ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE MACAMBIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 04/2018-PMM

O município de Macambira, estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010,

do Tribunal de Contas do Estado – TCE/SE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação,

na modalidade acima especificada, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL e mediante informações a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO, EM

RUAS LOCALIZADAS NOS BAIRROS SAPUCAIA E CAMPO VELHO NO MUNICÍPIO DE

MACAMBIRA/SE, REFERENTE AO CONTRATO DE REPASSE Nº OGU MCIDADES 845904/2017.

DATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 04 de setembro de 2018 às 09h00min

(nove horas), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Macambira/SE, Praça São Francisco, 24, Centro,

Macambira/SE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

07– SECRETARIA DE OBRAS PÚB., TURISMO, SANEAMENTO E DESENV. URBANO

0701– SECRETARIA DE OBRAS PÚB., TURISMO, SANEAMENTO E DESENV. URBANO

15.451.0003.1025 – ABERTURA E/OU PAVIMENTAÇÃO DE VIAS

4490.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

FR 1001/1490

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 (cinco) meses

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada à Praça São Francisco, 24, Bairro Centro, Macambira/SE, de Segunda-feira à

Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min às 13h00min ou ainda pelo e-mail:

licitacaomacambira@yahoo.com.br.

Macambira/SE, 13 de agosto de 2018.

JANAINA BEZERRA CARVALHO SANTOS

Presidente da CPL